



PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRAÍ

Estado de Minas Gerais

ADJUDICAÇÃO

JOSÉ ANTONIO CARVALHO TRICOTE – Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Mirai – MG, no uso de suas atribuições legais,

ADJUDICA, as Empresas abaixo relacionadas, como vencedoras do Pregão Presencial nº 010/2017, para prestação dos serviços mecânicos de manutenção preventiva e corretiva, com fornecimento de peças para os equipamentos (Máquinas Pesadas), abaixo relacionados, constantes dos respectivos itens, e respectivos valores:

LOTE 01 - PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS

ALEXANDRE JOSÉ DUVANEL CHAVES - EPP
CNPJ nº 38.627.923/0001-40

Prestação de serviços mecânicos de manutenção preventiva e corretiva nos equipamentos desta Prefeitura de Mirai, conforme relacionado acima:

Valor p/ Hora: R\$23,00(vinte e três reais)

Valor Total por até 1.000 Horas: R\$23.000,00(vinte e três mil reais)

LOTE 02 - FORNECIMENTO DE PEÇAS

BRASILVEÍCULOS E MAQUINAS LTDA - ME

CNPJ nº 22.244.262/0001-34

MOTONIVELADORA CATERPILLAR 120K - (PATROL)

Item	Quant:	Unid:	Descrição das Peças	Marca	VI Unit:	VI Total
01	10	un	Porca Parlock 1" UNF	Brasimpar	6,20	62,00
02	02	un	Rolamento da Árvore Prim	Fag	95,00	190,00
03	02	un	Parafuso Esp do Eixo Dianteiro	Fey	66,50	133,00
04	02	un	Parafuso Barra Eixo Dianteiro L.E.	Brasimpar	53,50	107,00
05	02	un	Parafuso Barra Eixo Dianteiro L.D.	Brasimpar	53,50	107,00
06	02	un	Pino Central Dianteiro	Cestari	137,50	275,00
07	04	un	Porca da Ponta Eixo Dianteiro	Brasimpar	39,50	158,00
08	05	un	Arruela da Ponta Eixo	Cestari	11,90	59,50
09	04	un	Retentor Roda Dianteira	Arcaro	28,90	115,60
10	02	un	Pino Munhão	Cestari	22,90	45,80
11	02	un	Pino Mestre da Direção	Cestari	67,60	135,20
12	03	un	Suporte Escarificador	Tbm	155,50	466,50
13	08	un	Ponta Escarificador	Tbm	26,60	212,80
14	04	un	Jogo de Lona de Freio	Super Freios	89,50	358,00
15	02	un	Pino da Barra	Erl	364,50	729,00
16	02	un	Bucha da Sela	Erl	31,50	63,00
17	100	un	Parafuso Lamina ¾ x 2.1/4	Forjapar	2,50	250,00
18	100	un	Porca Lamina ¾ UNC	Forjapar	1,25	125,00
19	02	un	Trava do Passo	Erl	36,40	72,80
20	04	un	Mangueira do Freio	Gates	35,40	141,60
21	01	un	Terminal Tirante Direção	Erl	104,40	104,40
22	02	un	Alojamento Direção	Erl	7,50	15,00
23	04	un	Jogo Rep. Cil. Levantamento	Apc	72,70	290,80
24	01	un	Pino da Ponta Cil. Direção	Erl	48,90	48,90
25	02	un	Retentor da Arvore	Arcaro	14,90	29,80
26	02	un	Trava de Regular	Erl	19,90	39,80
27	02	un	Pino Concha da Lamina	Erl	35,90	71,80
28	10	un	Lamina com 13Furos	Metisa	473,50	4.735,00
29	04	un	Calço da Capa	Erl	4,50	18,00
30	02	un	Porca do Eixo da Roda	Brasimpar	64,90	129,80
31	04	un	Arruela do Eixo Roda	Erl	17,50	70,00

CNPJ 17.966.201/0001-40

Praça Raul Soares nº 126 – Bairro Centro
Mirai/MG Tel: 032 3426-1268 Fax 032 3426 1288



PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRAÍ

Estado de Minas Gerais

32	02	un	Chaveta do Eixo Roda Ext	Erl	16,40	32,80
33	02	un	Chaveta Especial da Roda	Erl	25,50	51,00
34	01	un	Rolamento Eixo da Roda	Koyo	314,90	314,90
35	04	un	Retentor da Roda Traseira	Arcaro	23,50	94,00
36	01	un	Tampa do Hidráulico	Click	50,50	50,50
37	01	un	Tampa do Tanque Diesel	Click	25,50	25,50
38	03	un	Conexao do Freio	Termicon	25,50	76,50
39	02	un	Rolamento Caixa Trasm.	Koyo	26,50	53,00
40	02	un	Corrente do Tandem	Emk	630,00	1.260,00
41	02	un	Trava do Eixo	Erl	2,60	5,20
42	10	un	Prisioneiro da Roda	Brasimpar	6,50	65,00
43	02	un	Retentor Arvore Pinhão	Arcaro	14,50	29,00
44	02	un	Alojamento da Marcha	Erl	222,00	444,00
45	02	un	Rolamento Tomada Força	Fag	40,00	80,00
46	04	un	Retentor do Eixo	Arcaro	18,50	74,00
47	02	un	Correia do Motor	Gates	150,00	300,00
48	02	un	Sobre Canto da Lamina	Tbm	232,00	464,00
49	02	un	Canto de Lamina	Tbm	147,90	295,80
50	04	un	Tira Desgaste do Circulo	Erl	43,50	174,00
51	04	un	Tira Desgaste	Erl	119,00	476,00
52	04	un	Calço de Bronze	Erl	51,40	205,60
53	04	un	Calço Meia Lua em Bronze	Erl	79,30	317,20
54	08	un	Calço de Tecnil	Erl	30,70	245,60
55	02	un	Filtro Lubrificante Motor	Vox	136,00	272,00
56	01	un	Filtro Ar Primário	Vox	159,50	159,50
57	01	un	Filtro Ar Secundário	Vox	89,50	89,50
58	02	un	Filtro Diesel Primário	Vox	85,50	171,00
59	02	un	Filtro Diesel Secundário	Vox	54,40	108,80
60	02	un	Filtro Separador Agua	Tecfil	77,50	155,00
61	01	un	Filtro Hidráulico	Tecfil	132,90	132,90
62	02	un	Filtro Sist. Transmissão	Tecfil	126,50	253,00
Sub Total						15.835,40

MONTREAL TRATORES E PEÇAS LTDA - EPP

CNPJ nº 66.289.950/0001-96

PÁ CARREGADEIRA (NEW ROLLAND)

Item	Quant:	Unid:	Descrição das Peças	Marca	VI Unit:	VI Total
01	02	un	Filtro Hidráulico	Tecfil	31,70	63,40
02	02	un	Filtro Transmissão	Tecfil	53,50	107,00
03	02	un	Filtro de Ar Secundario	Tecfil	36,80	73,60
04	02	un	Filtro de Ar Primario	Tecfil	63,70	127,40
05	03	un	Filtro Lubrificante	Tecfil	32,00	96,00
06	04	un	Filtro Diesel	Tecfil	15,00	60,00
07	06	un	Junta Cabeç.MWM6Cil	Mwm	32,00	192,00
08	01	un	Retentor Dianteiro Bloco	Mwm	40,00	40,00
09	01	un	Retentor Traseiro Bloco	Mwm	33,00	33,00
10	01	un	Tampa do Tanque Diesel	Pavoni	49,00	49,00
11	01	un	Mangueira Filtro Ar	Elbor	31,00	31,00
12	01	un	Bomba de Agua	Indisa	262,00	262,00
13	04	un	Correia	Gates	32,00	128,00
14	01	un	Helice do Motor	I correa	156,00	156,00
15	01	un	Silencioso	Silentec	129,00	129,00
16	01	un	Tubo de Saida Silencioso	Silentec	32,00	32,00
17	01	un	Mangueira Superior Radiador	Elbor	55,00	55,00
18	01	un	Mangueira Inferior Radiador	Elbor	45,00	45,00

CNPJ 17.966.201/0001-40

Praça Raul Soares nº 126 – Bairro Centro
Mirai/MG Tel: 032 3426-1268 Fax 032 3426 1288



PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRAÍ

Estado de Minas Gerais

19	01	un	Mangueira Radiador	Elbor	49,00	49,00
20	02	un	Tampa Radiador	Pavoni	30,00	60,00
21	01	un	Valvula Termostatica	Mwm	130,00	130,00
22	04	un	Bucha Camisa Levante	Maiochi	48,00	192,00
23	04	un	Mangueira de AGUA	Elbor	38,00	152,00
24	02	un	Roltº Eixo 1ª Velocidade	Ntn	267,00	534,00
25	02	un	Chave Geral	Itr	80,00	160,00
26	01	un	Rolamento Transmissão	Ntn	337,00	337,00
27	02	un	Cabo da Reversão	Superflex	42,00	84,00
28	06	un	Tubo Veda Junta	Unifort	10,00	60,00
29	02	un	Anel Vedação Torque	Apc	15,00	30,00
30	02	un	Anel Trava do torque	Apc	42,00	84,00
31	02	un	Retentor do Torque	Sabó	59,00	118,00
32	20	un	Arruela de Encosto	Pavoni	1,50	30,00
33	01	un	Junta da Transmissão	Apc	2,00	2,00
34	01	un	Kit Vedação do Torque	Apc	296,00	296,00
35	01	un	Kit Vedação Transmissão	Apc	1.000,00	1.000,00
36	01	un	Cabo Freio de Mão	Superflex	72,00	72,00
37	04	un	Trava do Conversor	Pavoni	8,00	32,00
38	06	un	Placa Motriz Lisa	Tratorgel	40,00	240,00
39	02	un	Placa Motriz C/Porca	Tratorgel	168,00	336,00
40	02	un	Anel Motriz	Apc	33,00	66,00
41	02	un	JG Lona Freio de Mao	Brunaci	29,00	58,00
42	16	un	Disco Sinterizado	Tx	32,00	512,00
43	16	un	Disco Aço Transmissão	Tx	20,00	320,00
44	06	un	Farois 24v	Fortluz	56,00	336,00
45	01	un	Flange Transmissão	Pavoni	164,00	164,00
46	02	un	Retentor Transmissão	Sabó	113,00	226,00
47	02	un	Porca Flange Transmissão	Fey	18,00	36,00
48	20	un	Arruela Media Encosto	Pavoni	2,00	40,00
49	01	un	Roltº Flange Transmissão	Ntn	296,00	296,00
50	06	un	Anel Vedação da Roda	Apc	28,00	168,00
51	01	un	Pino Artic. Chassis	Maiochi	118,00	118,00
52	01	un	Bucha Artic. Chassis	Maiochi	49,00	49,00
53	02	un	Roltº Pinhão Dianteiro	Ntn	255,00	510,00
54	02	un	Roltº Pinhão Dianteiro	Ntn	61,00	122,00
55	02	un	Retentor Pinhão Dianteiro	Sabó	47,00	94,00
56	04	un	Pino Cilindro Levante	Maiochi	74,00	296,00
57	04	un	Retentor Eixo Dianteiro	Sabó	194,00	776,00
58	02	un	Roltº Eixo Dianteiro	Ntn	788,00	1.576,00
59	04	un	Anel Eixo Dianteiro	Pavoni	7,00	28,00
60	01	un	Flange Eixo Traseiro	Pavoni	253,00	253,00
61	04	un	Cruzeta Eixo Traseiro	Tx	89,00	356,00
62	01	un	Cruzeta Eixo Dianteiro	Tx	89,00	89,00
63	01	un	Flange Cardan Eixo Dianteiro	Pavoni	245,00	245,00
64	02	un	Cruzeta Eixo Cardan	Tx	69,00	138,00
65	06	un	Engrenagem Planet.	Pavoni	315,00	1.890,00
66	02	un	Eixo Planetaria	Pavoni	584,00	1.168,00
67	08	un	Disco de Freio	Tx	92,00	736,00
68	02	un	Roltº Eixo Traseiro	Ntn	80,00	160,00
69	04	un	Pino Cilindro Direção	Maiochi	44,00	176,00
70	02	un	Reparo Cil. Direção	Apc	30,00	60,00
71	02	un	Bucha Suspensão Tras.	Maiochi	24,00	48,00
72	02	un	Pino Suspensão Traseira	Maiochi	24,00	48,00
73	02	un	Pino da Articulação	Maiochi	142,00	284,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRAÍ

Estado de Minas Gerais

74	02	un	Bucha da Articulação	Maiochi	63,00	126,00
75	04	un	Bucha Camisa Caçamba	Maiochi	27,00	108,00
76	04	un	Pino Cilindro Levante	Maiochi	52,00	208,00
77	02	un	Pino da Articulação	Maiochi	228,00	456,00
78	04	un	Bucha Menor Articul	Maiochi	48,00	192,00
79	02	un	Bucha Maior Articul	Maiochi	77,00	154,00
80	02	un	Rotula da Articulação	Pavoni	30,00	60,00
81	01	un	Lamina Caçamba	Metisa	1.560,00	1.560,00
82	12	un	Dente Para Caçamba	Ecoplan	143,00	1.716,00
83	30	un	Parafuso Para Dente	Fey	3,00	90,00
84	30	un	Porca Para Parafuso	Fey	0,50	15,00
85	04	un	Reparo Cil. Levante	Apc	59,00	236,00
86	04	un	Reparo Cil. Caçamba	Apc	52,00	208,00
Sub Total						22.248,40

BRASILVEÍCULOS E MAQUINAS LTDA - ME
CNPJ nº 22.244.262/0001-34
RETROESCAVADEIRA JCB 214 - E3C

Item	Quant:	Unid:	Descrição das Peças	Código	Marca	VI Unit:	VI Total
01	02	un	Bucha Eixo Dianteiro	80900102	Palmares	64,50	129,00
02	02	un	Bucha Eixo Dianteiro	80900093	Palmares	67,50	135,00
03	02	un	Pino Eixo Dianteiro	81110111	Palmares	148,70	297,40
04	02	un	Pino Eixo Dianteiro	81110114	Palmares	139,90	279,80
05	02	un	Pino Eixo Dianteiro	81190061	Palmares	105,90	211,80
06	02	un	Pino Eixo Dianteiro	81170002	Palmares	52,90	105,80
07	02	un	Pino Eixo Dianteiro	81170003	Palmares	55,90	111,80
08	01	un	Bucha Eixo Dianteiro	12080023	Palmares	92,90	92,90
09	02	un	Bucha Eixo Dianteiro	80800296	Palmares	64,90	129,80
10	02	un	Bucha Eixo Dianteiro	80910038	Palmares	61,90	123,80
11	02	un	Bucha Eixo Dianteiro	83110191	Palmares	92,90	185,80
12	02	un	Bucha Eixo Dianteiro	12080015	Palmares	77,90	155,80
13	02	un	Pino Cilindro Estabilizador	81150536	Palmares	61,90	123,80
14	02	un	Pino Cilindro Estabilizador	10192019	Palmares	55,90	111,80
15	01	un	Pino Cilindro Estabilizador	81150557	Palmares	61,90	61,90
16	02	un	Bucha Cilindro Estabilizador	80910076	Palmares	154,90	309,80
17	02	un	Bucha Cilindro Estabilizador	12080015	Palmares	77,90	155,80
18	02	un	Pino da Mesa do Giro	81150482	Palmares	70,90	141,80
19	01	un	Pino da Mesa do Giro	81910078	Palmares	386,90	386,90
20	02	un	Pino da Mesa do Giro	12591200	Palmares	83,90	167,80
21	02	un	Pino da Mesa do Giro	81150483	Palmares	92,90	185,80
22	01	un	Pino da Mesa do Giro	81170098	Palmares	250,90	250,90
23	02	un	Bucha da Mesa do Giro	83110228	Palmares	30,90	61,80
24	02	un	Pino da Mesa do Giro	12581000	Palmares	70,90	141,80
25	02	un	Bucha da Mesa do Giro	80900177	Palmares	46,90	93,80
26	02	un	Bucha da Mesa do Giro	80900137	Palmares	33,90	67,80
27	02	un	Bucha Lança Caçamba Traseira	80900131	Palmares	52,90	105,80



PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRAÍ

Estado de Minas Gerais

28	01	un	Pino Lança e Caçamba Traseira	81150381	Palmares	98,90	98,90
29	02	un	Pino Lança e Caçamba Traseira	81150436	Palmares	79,90	159,80
30	02	un	Pino Lança e Caçamba Traseira	81120061	Palmares	92,90	185,80
31	02	un	Pino Lança e Caçamba Traseira	81150368	Palmares	74,90	149,80
32	01	un	Pino Lança e Caçamba Traseira	81150369	Palmares	89,90	89,90
33	01	un	Pino Lança e Caçamba Traseira	81150520	Palmares	83,90	83,90
34	02	un	Bucha Lança Caçamba Traseira	80900131	Palmares	52,90	105,80
35	02	un	Pino Eixo Dianteiro	81180001	Palmares	74,90	149,80
36	02	un	Bucha Lança Caçamba Traseira	80900125	Palmares	23,90	47,80
37	02	un	Bucha Lança Caçamba Traseira	80900176	Palmares	30,90	61,80
38	02	un	Bucha Lança Caçamba Traseira	80900128	Palmares	18,90	37,80
39	02	un	Bucha Lança Caçamba Traseira	80900126	Palmares	27,90	55,80
40	02	un	Bucha Lança Caçamba Traseira	80900127	Palmares	21,90	43,80
41	02	un	Bucha Lança Caçamba Traseira	80900179	Palmares	77,90	155,80
42	02	un	Dente Lateral LE	531103209	Tbm	125,90	251,80
43	02	un	Dente Lateral LD	53103208	Tbm	125,90	251,80
44	30	un	Dente Central	53103205	Tbm	68,90	2.067,00
45	60	un	Parafuso do Dente	3050	Forjapar	3,90	234,00
46	60	un	Porca do Parafuso	¾ unc	Forjapar	1,40	84,00
47	01	un	Bomba D'Água	02/103511	Índisa	409,90	409,90
48	02	un	Filtro Lubrificante	320/04133	Vox	70,90	141,80
49	02	un	Filtro Diesel	32/007155	Vox	117,90	235,80
50	04	un	Filtro Diesel	32/925915	Vox	27,90	111,60
51	02	un	Filtro de Ar Primário	32925682	Vox	239,90	479,80
52	02	un	Filtro de Ar Secundário	32925683	Vox	121,90	243,80
53	02	un	Filtro Transmissão	58118063	Tecfil	75,90	151,80
54	02	un	Jogo de Reparo	99100147	Apc	109,90	219,80
55	02	un	Jogo de Reparo	99100100	Apc	101,90	203,80
56	01	un	Jogo de Reparo	99100103	Apc	103,90	103,90
57	02	un	Jogo de Reparo	99100163	Apc	102,90	205,80
58	02	un	Jogo de Reparo	99100110	Apc	105,90	211,80
59	02	un	Jogo de Reparo	59414074	Apc	111,90	223,80
60	01	un	Jogo de Reparo	99110151	Apc	115,90	115,90
61	01	un	Jogo de Reparo	991100102	Apc	109,90	109,90
62	01	un	Lamina Dianteira	123/04256	Metisa	1.624,90	1.624,90
63	01	un	Lamina Traseira	123/04257	Metisa	324,90	324,90
						Sub Total	13.760,10

ALEXANDRE JOSÉ DUVANEL CHAVES - EPP
CNPJ nº 38.627.923/0001-40
RETROESCAVADEIRA CATERPILLAR 416-E

Item	Quant:	Unid:	Descrição das Peças	Marca	VI Unit:	VI Total
------	--------	-------	---------------------	-------	----------	----------



PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRAÍ

Estado de Minas Gerais

01	01	un	Camisa Cilindro Giro	Centalsul	791,90	791,90
02	20	un	Unha Caçamba Traseira	Biza	36,90	738,00
03	10	un	Suporte Unha Caçamba Traseira	Biza	41,90	419,00
04	20	un	Dente Caçamba Dianteira	METISA	64,90	1.298,00
05	01	un	Lâmina Bi Partida Caçamba Dianteira	METISA	393,90	393,90
06	01	un	Lâmina Inteira Caçamba Dianteira	METISA	815,90	815,90
07	30	un	Pino Trava p/ Unha Caçamba Traseira	Biza	9,90	297,00
08	30	un	Arruela p/ Pino Trava	ciser	7,90	237,00
09	02	un	Filtro de Ar Secundário	Donaldson	213,90	427,80
10	02	un	Filtro de Ar Primário	Donaldson	189,90	379,80
11	02	un	Filtro Diesel Primário	Donaldson	100,90	201,80
12	02	un	Filtro Diesel Secundário	Donaldson	93,90	187,80
13	02	un	Filtro	Donaldson	44,90	89,80
14	02	un	Filtro Lubrificante	Donaldson	101,90	203,80
15	02	un	Filtro Sedimentador	Donaldson	61,90	123,80
16	02	un	Filtro Hidráulico	Donaldson	181,90	363,80
17	02	un	Terminal s/ Articulação	Biza	227,90	455,80
18	01	un	Haste Cilindro Giro	Centralsul	255,90	255,90
19	08	un	Disco Frio Aço	GHT	91,90	735,20
20	06	un	Disco Freio Sinterizado	GHT	35,90	215,40
21	03	un	Jogo Reparo Cilindro Giro	APC	126,90	380,70
22	03	un	Jogo Reparo Cilindro Lança	APC	99,90	299,70
23	03	un	Jogo Reparo Cilindro Profundidade	APC	117,90	353,70
24	04	un	Jogo Reparo Cilindro Estabilizador	APC	104,90	419,60
25	02	un	Jogo Reparo Cilindro Levante Dianteiro	APC	86,90	173,80
26	02	un	Jogo Reparo Cilindro Inclinação Dianteiro	APC	84,90	169,80
27	01	un	Cilindro Giro	APC	1.759,90	1.759,90
28	01	un	Chave Aquecimento e Partida	GHT	133,90	133,90
29	01	un	Caçamba Traseira	APC	2.079,90	2.079,90
30	01	un	Bomba Alimentadora	GHT	395,90	395,90
31	01	un	Cabo Trava da Sela	GHT	214,90	214,90
32	02	un	Conexão do Sistema de Freio	GHT	26,90	53,80
33	06	un	Anel Vedação Sistema de Freio	APC	21,90	131,40
34	02	un	Retentor Roda Traseira	CAT	157,90	315,80
35	02	un	Retentor Roda Dianteira c/ Tração	CAT	139,90	279,80
36	02	un	Bucha Superior do Pivô Eixo Dianteiro	BIZA	31,90	63,80
37	02	un	Bucha Inferior do Pivô Eixo Dianteiro	BIZA	27,90	55,80
38	01	un	Pino Superior Eixo Dianteiro	BIZA	77,90	77,90
39	01	un	Pino Inferior Eixo Dianteiro	BIZA	77,90	77,90
40	02	un	Retentor da Ponta do Eixo Cardan	CAT	32,90	65,80
41	01	un	Flange da Transmissão	GHT	223,90	223,90
42	01	un	Retentor Conversor de Torque	CAT	40,90	40,90
43	06	un	Anel Vedação Sistema Hidráulico	APC	10,90	65,40
44	04	un	Parafuso Sextavado ¾ x 3"	CISER	7,90	31,60
45	04	un	Parafuso Sextavado 5/8 x 5"	CISER	7,90	31,60
					Sub Total	16.528,60

Mirai(MG), 27 de março de 2017.

JOSÉ ANTONIO CARVALHO TRICOTE
Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Mirai

CNPJ 17.966.201/0001-40

Praça Raul Soares nº 126 – Bairro Centro
Mirai/MG Tel: 032 3426-1268 Fax 032 3426 1288